
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
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Modificado Devengado Pagado
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

IPT-EAEPEOGCC-14-2312

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

 25,365,420.00  665,217.96  26,030,637.96  24,971,895.91  24,392,669.17SERVICIOS PERSONALES  1,058,742.05

 18,096,000.00 -98,939.44  17,997,060.56  16,961,837.97  16,961,837.97REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  1,035,222.59

 0.00   259,529.16  259,529.16  259,420.77  259,420.77REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  108.39

 2,836,267.00  163,005.19  2,999,272.19  2,975,861.12  2,975,861.12REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  23,411.07

 4,243,153.00  361,257.13  4,604,410.13  4,604,410.13  4,025,183.39SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 20,000.00  150,365.92  170,365.92  170,365.92  170,365.92OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  0.00  

 170,000.00 -170,000.00  0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00  

 1,568,650.00  537,828.95  2,106,478.95  2,081,977.28  2,081,977.28MATERIALES Y SUMINISTROS  24,501.67

 443,450.00 -12,158.40  431,291.60  431,291.60  431,291.60MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 0.00  

 38,400.00  144,943.32  183,343.32  183,343.32  183,343.32ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  0.00  

 13,600.00  210,471.05  224,071.05  224,071.05  224,071.05PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  0.00  

 1,026,000.00  168,638.33  1,194,638.33  1,170,136.66  1,170,136.66COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  24,501.67

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 47,200.00  25,934.65  73,134.65  73,134.65  73,134.65HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  0.00  

 4,222,000.00 -160,847.51  4,061,152.49  4,054,423.48  4,054,423.48SERVICIOS GENERALES  6,729.01

 1,128,700.00 -579,116.67  549,583.33  549,583.33  549,583.33SERVICIOS BÁSICOS  0.00  

 420,000.00  141,295.84  561,295.84  561,295.84  561,295.84SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00  

 300,800.00  101,328.61  402,128.61  398,647.61  398,647.61SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  3,481.00

 268,000.00 -13,374.98  254,625.02  254,625.02  254,625.02SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  0.00  
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 1,060,500.00  491,610.19  1,552,110.19  1,552,110.19  1,552,110.19SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  0.00  

 745,000.00 -271,983.77  473,016.23  469,768.22  469,768.22SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  3,248.01

 184,000.00  26,575.76  210,575.76  210,575.76  210,575.76SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  0.00  

 63,000.00 -14,282.36  48,717.64  48,717.64  48,717.64SERVICIOS OFICIALES  0.00  

 52,000.00 -42,900.13  9,099.87  9,099.87  9,099.87OTROS SERVICIOS GENERALES  0.00  

 2,547,470.00  4,309,692.68  6,857,162.68  6,313,748.23  6,313,748.23TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  543,414.45

 0.00   627,000.00  627,000.00  620,000.00  620,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  7,000.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 2,547,470.00  3,682,692.68  6,230,162.68  5,693,748.23  5,693,748.23AYUDAS SOCIALES  536,414.45

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 230,000.00  193,007.06  423,007.06  423,007.06  423,007.06BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.00  

 195,000.00  67,830.67  262,830.67  262,830.67  262,830.67MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 0.00   139,729.37  139,729.37  139,729.37  139,729.37EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 35,000.00 -14,552.98  20,447.02  20,447.02  20,447.02MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  
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 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIÓN PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  
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 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  

TOTAL DEL GASTO  33,933,540.00

 5,544,899.14

 39,478,439.14

 37,845,051.96

 37,265,825.22

 1,633,387.18

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

WENDY INZUNZA SALAZAR SOFIA ISABEL GOMEZ RODRIGUEZ

ADMINISTRADORA CONTADORA
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